[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2017 г.                                                                                                  № 12
станица Кирпильская

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2017 год

Во исполнение постановления администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 февраля 2015 года № 11 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края» и руководствуясь Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год, согласно приложению.

2. Специалисту общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Запорожского.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кирпильского сельского поселения

 Усть-Лабинского района

С.А.Запорожский
Приложение

к постановлению администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03.02.2017 год № 12

Ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляюще

го полномочия учредителя, в соответствии с реест

ром участников бюджет

ного процесса
	Наименование муниципа

льного учрежде

ния, его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержа

ние муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учрежде

ния
	Катего

рии потреби

телей муници

пальной услуги или работы
	Наименование, показателей, характеризую

щих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Указание на бесплат

ность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Библиотечно-информацион

ное обслуживание населения

92.51
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МКУК «Кирпильская сельская библиоте

ка» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

20880
	Комплектование фондов отечественными и зарубеж

ными издания

ми, периоди

ческой печатью, аудио- и видеоматериалами, мультиме

дийными издания

ми

	Временное выдача
	Деятель

ность библиотек

92.51
	Все катего

рии населе

ния
	Число посещений (человек), количество документов (единиц),
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

ФЗ «О библиотечном деле» №78-ФЗ от 29.12.1994,

 -Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУК «Кирпильская сельская библиотека» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	2
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

92.31.21
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МКУК «КДЦ «Кирпи

льский» Кирпильского сельско

го поселения Усть-Лабинского района»

20870

	Развитие разносторонних видов досуговой деятельности;

развитие творческой деятельности на непрофессиональной основе

	Посещение мероприятий
	Деятель

ность по организации и постановке театральых и оперных представлений, концертов и прочих сцениче

ских выступле

ний 92.31.21
	Все катего

рии населе

ния
	Число посещений (человек), количество мероприятий

(единиц)
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУК «КДЦ «Кирпильский» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	3
	Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности

92.61
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МКУ «Мотод

ром» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

20860
	Развитие спорта и популяризация физической культуры и спорта населения
	Посещение мероприя

тий
	Деятель

ность спортив

ных объектов

92.61
	Все катего

рии населе

ния
	Число посещений (человек), количество мероприятий(единиц),
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУ «Мотодром» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	4
	Зимнее содержание дорог

01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Заключение договора на предоставление услуги
	Предостав

ление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Благоустройство территории сельского поселения
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	5
	Содержание несанкционированных свалок

01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Организа

ция сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юриди

ческие лица, физичес

кие лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	6
	Покос сорной и карантинной  растительности

01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кир

пильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения,

организация благоустройства и озеленения территории поселения
	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	7
	Транспортные услуги

01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Обеспечение услугами население
	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	8
	Вспашка огородов

01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Обеспечение услугами население
	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского
района.

	9
	Организация и содержание мест захоронения
01.41.2
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Организа

ция сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юридические лица, физические лица
	Благоустройство территории сельского поселения
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского
района.

	10
	Вывоз ТКО
	Администра

ция Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06420
	МБУ «Созида

ние»Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинско

го района

02365
	Организа

ция сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Заключение договора на предоставление услуги
	Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насажде
ний
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятель

ность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Устав Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского
района.

Глава  Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

С.А.Запорожский